
COMUNE DI GERGEI
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Area Amministrativa
N. 43 DEL 04-05-2023

Reg . Generale 87

Oggetto: L.R. 8/1999 LEGGI DI SETTORE (L.R. 27/83; L.R. 11/85; L.R. 12/85; L.R. 
20/97; L.R. 9/04) PREVISIONE DI SPESA 2023

IL RESPONSABILE

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 02.01.2023 con il quale è stato affidato l’incarico responsabile 
dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1, posto al 
vertice dell’area amministrativa;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 27.07.2022, avente per oggetto:” 
Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 
del d. lgs 118/2011)”;

VISTO  il decreto del Ministro dell’Interno del 19 Aprile 2023 (pubblicato in G.U. n. 97 del 26.04.2023)  
di differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali 
al 31 Maggio 2023 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 del d. lgs 118/2011);

VISTA la L.R. 23 del 23.12.2005 recante ad oggetto "Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della L.R. 4/88 – Riordino delle funzioni socio-assistenziali";

ATTESO che l’Area Amministrativa segue l’intero settore dei servizi socio assistenziali;

VISTE:
la L.R. 8/99 art. 4 relative all’esercizio delle funzioni trasferite 1. in merito alle seguenti leggi 
regionali:
- L.R. 12/85” “Spese trasporto handicappati”;
- L.R. 27/83 e successive modificazioni;
- L.R. 11/85 e successive modificazioni;
- L.R. 20/97 e successive modificazioni;
- L.R. 9/2004 art. 1, comma 1, lett. f);
- L.R. 1/2006 art. 9, comma 9;

VISTA la Circolare RAS Prot. N. 6831 del 17/03/2023 avente per oggetto “Richiesta presentazione 
rendicontazione anno 2022 e monitoraggio previsione della spesa per l’anno 2023. interventi 



Area Amministrativa n.43 del 04-05-2023 COMUNE DI GERGEIPag. 2

rivolti a persone affette da particolari patologie L.R. 8/99 art.4 comma 1,2,3,7 – lett.a,b,c e L.R. 
n.9/2004 art.1, comma 1 lettera f, e successive modifiche e integrazioni.”;

CONSIDERATO CHE la RAS dovrà definire le somme da attribuire ai Comuni per l’anno 2023, 
secondo quanto disposto dall’ art. 13 comma 9 della L.R. n.7/2005 in base al fabbisogno 
comunicato dal Comune alla RAS;

DETTO ATTO CHE è necessario provvedere ad individuare le somme necessarie per l’anno 2023;

VISTI gli allegati: Allegato “M” nel quale viene individuato per ciascuna legge il fabbisogno presunto 
per l’anno 2023, sulla base degli utenti accertati nel corso dell’anno 2022;

CONSIDERATO CHE per l’anno 2023 sono necessarie per le leggi di settore € 60.000,00 per n°17 
utenti , si hanno economie per €  45.420,11, di conseguenza il fabbisogno richiesto è di € 14.579,89 

SOTTOLINEATO il fatto che trattasi di una valutazione sommaria in quanto, in particolare LL.RR. 
27/83, 11/85 e L.R. 9/04 non è possibile prevedere a quante visite ospedaliere si dovranno 
sottoporre gli utenti entro l’anno 2022;

DETTO ATTO CHE è stata fatta una valutazione rispetto all’anno precedente; 

Ritenuto di dover provvedere,

DETERMINA

1. DI APPROVARE gli allegati, come sotto indicati, per fare parte integrante della 
presente determinazione: “Allegato M” attraverso il quale per l’assolvimento delle 
funzioni di cui alla L.R. 8/99 e delle leggi Regionali n. 9/2004 art. 1, comma 1, lett. f) 
e n. 1/2006 art. 9, comma 9, per l’anno 2023, sono necessari € 60.000,00 per n°17 
utenti, si hanno economie per €  €  45.420,11, di conseguenza il fabbisogno 
richiesto è di € 14.579,89;

2. DI DARE ATTO che la presente determinazione unitamente ai predetti allegati, in 
formato PDF, verranno inviati alla RAS – Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale tramite Sipso con la nuova funzionalità di “Invio con Pec”;

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione di 
Amministrazione trasparente secondo il D. Lgs. 33/2013;

Il Responsabile del Servizio
Dott. Campesi Massimiliano

Il Responsabile del Procedimento
               


